

Ogłoszenia parafialne

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 10 MAJA 2020

10 maja 2020

Drodzy Parafianie!

Przed nami 100. rocznica urodzin Papieża Jana Pawła II. Z całego serca pragniemy podziękować za dar życia i świętości naszego Rodaka!

Niedziela, 17 maja 2020 r.

Msze Święte w Archikatedrze Oliwskiej – 7.00, 8.30, 10.00 i 11.30 (przewodniczy Metropolita Gdański) – prosimy o uczestniczenie zwłaszcza w tych Eucharystiach

Msze Święte w kościele św. Jakuba (nowy limit **25** osób) – 10.30, 12.00, 13.00, 18.00 i 20.00 [nabożeństwo majowe – 17.30; tego dnia zachęcamy jednak, aby litanię loretańską odmówić w domach]

Zapraszamy także na Mszę Świętą niedzielną w sobotę wieczorem, 16 maja, o godz. 18.00.

Koncert „Cała Polska śpiewa dla św. Jana Pawła II”

„Cała Polska śpiewa dla św. Jana Pawła II” – to okolicznościowy koncert na żywo, który przypomni najważniejsze wydarzenia z życia św. Jana Pawła II, a także jego dziedzictwo duchowe, które odmieniło kościół i wpłynęło na losy całego świata. Prowadzący w studiu Telewizji Polskiej połączą się z kościołem w Wadowicach, kaplicą na Wawelu, Sanktuarium w Łagiewnikach, kaplicą Matki Boskiej Jasnogórskiej w Częstochowie oraz naszą Archikatedrą Oliwską w Gdańsku. We wszystkich miejscach zabrzmia ulubione pieśni Jana Pawła II w wykonaniu gwiazd polskiej estrady. W Gdańsku wystąpią: Natalia Kukulska, Katarzyna Moś, Alicja Węgorzewska i Chór Gospel Rain.

Koncert zostanie pokazany w niedzielę, 17 maja, w TVP1, o godzinie 17:30 i 21:30 (dwie części). Powtórka również w TVP1 w sobotę, 23 maja, o godz. 15:50.

Prosimy, aby koncert papieski oglądać w domach.

Z racji koncertu nie będzie wieczornego Apelu Jasnogórskiego.

W związku z przygotowaniem do koncertu papieskiego prosimy o wyrozumiałość!

W Archikatedrze prosimy uważać na rozstawiony sprzęt i okablowanie.

Komunię Świętą będziemy rozdzielać w nawie głównej, pod chórem i w nawach bocznych.

Poniedziałek, 18 maja 2020 r.

Msze Święte dziękczynne za życie i świętość Jana Pawła II w Archikatedrze Oliwskiej – 7.00, 8.00 i 18.00

Nabożeństwo majowe przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Jana Pawła II – 17.30

Uroczysty Apel Papieski – 21.00

Z darem modlitwy

Duszpasterze Parafii Archikatedralnej

1. Dziękujemy ks. Adamowi i młodzieży ze wspólnoty „Boża Husaria”, która dziś przed każdą Mszą Świętą poprzez czytanie papieskiej encykliki *Redemptor hominis*, przybliżyła nam nauczanie Ojca Świętego Jana Pawła II.
2. Maj to miesiąc, w którym szczególnie żarliwie wyrażamy naszą miłość i nabożeństwo do Maryi, Matki Jezusa. Do tradycji tego miesiąca należą sprawowane codziennie o godz. 17.30 nabożeństwa majowe. Bardzo serdecznie zapraszamy na tę wyjątkową modlitwę!
3. Każdego dnia w łączności z duchową stolicą Polski - Jasną Górą - modlimy o godz. 21.00 Apelem Maryjnym o ustanie epidemii. Chcemy stanowić jedną rodzinę parafialną – wszyscy kapłani zgromadzeni przy ołtarzu i mieszkańcy Oliwy, tej wyjątkowej dzielnicy naszego miasta. Ufamy, że Matka Najświętsza pomoże nam przezwyciężyć tę próbę czasu.
4. Modlitwa wyraża naszą szczerą odpowiedzialność za wszystkich. Z wielką radością powracamy do tygodniowej codziennej modlitwy i sprawowania nabożeństw wypływających z potrzeby serca. W poniedziałek podczas nabożeństwa majowego będziemy modlić się przez wstawiennictwo Matki Bożej Oliwskiej. We wtorek po wieczornej Eucharystii odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. W środę podczas nabożeństwa o godz. 17.30 będziemy prosić Matkę Nieustającej Pomocy o wszelkie potrzebne łaski, a w czwartek po Mszy Świętej wieczornej będziemy zwracać się z ufną modlitwą do Boga przez wstawiennictwo Świętego Wojciecha, Patrona naszej Archidiecezji.
5. W środę, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz 39. rocznicę zamachu na Papieża Jana Pawła II. Msza Święta Fatimska o godz. 18.00, a po niej modlitwa różańcowa w intencji naszych rodzin w myśl słów pieśni: *Modlitwę serdeczną szepczą usta jej: Zdrowaś bądź, Panienko, łaski na nas zlej. Ave, Ave Maryja, Zdrowaś, Zdrowaś, Zdrowaś Maryja*. Przy tej okazji serdecznie „Bóg zapłać” za ofiarowane kwiaty dla przyozdobienia figury Matki Bożej!
6. Z woli Ojca Świętego Franciszka czwartek, 14 maja, będzie dniem postu, modlitwy i dzieł miłosierdzia o ustanie epidemii. Tego dnia będziemy modlić się też o potrzebne łaski dla ks. Macieja, dyrektora Gdańskiego Gościa Niedzielnego, z okazji imienin.
7. W sobotę, 16 maja o godz. 10.00, Ksiądz Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź udzieli święceń kapłańskich pięciu diakonom Gdańskiego Seminarium Duchownego. Z racji stanu epidemii w liturgii wezmą udział tylko rodzice, rodzeństwo i najbliżsi księży neoprezbiterów. Msza Święta będzie transmitowana na stronie [Gdańskiego Gościa Niedzielnego](http://GdańskiegoGościaNiedzielnego) (www.gdansk.gosc.pl). Prosimy o modlitwę w intencji kandydatów do święceń, którzy w najbliższych dniach będą przeżywać święte dni rekolekcji.
8. W przyszłą niedzielę, 17 maja, odbędzie się wyjątkowy koncert dedykowany Świętemu Janowi Pawłowi II z okazji setnej rocznicy urodzin. Koncert realizowany pod nazwą „Cała Polska śpiewa dla Jana Pawła II” będzie nadawany na żywo z pięciu najważniejszych miejsc związanych z historią polskiego Papieża: z Gdańska, z Częstochowy, z Krakowa, Warszawy i Wadowic.
9. Cieszymy się, że transmisja z Gdańska odbędzie się w przyszłą niedzielę z Archikatedry Oliwskiej w dwóch odsłonach o godz. 17.30 i 21.30 w Pierwszym Programie Telewizji Polskiej. Nasza świątynia jest niesamowitym skarbem polskiego dziedzictwa kultury. W związku z

przygotowaniami do koncertu prosimy o wyrozumiałość. Ze względu na bardzo ograniczoną możliwość obecności wiernych w kościele zapraszamy do oglądania transmisji w domach. W związku z tym nabożeństwo majowe o godz. 17.30 i intencje Mszy Świętych o godz. 18.00 i 20.00 zostaną odprawione w kościele św. Jakuba. Prosimy o uczestnictwo w dopołudniowych Eucharystiach. Apelu Jasnogórskiego w tym dniu nie będzie.

10. Wszelkie informacje, co do możliwych ograniczeń w liturgii związanych z organizacją koncertu będą przekazywane na naszej [stronie internetowej \(www.archikatedraoliwa.pl\)](http://www.archikatedraoliwa.pl). Tam podane są również: telefon dyżurny, e-mail oraz bieżące informacje z życia naszej wspólnoty. Już niedługo - mamy nadzieję, że pod koniec tego tygodnia - zostanie uruchomiona nowa strona internetowa naszej parafii.
11. W przyszłą niedzielę będziemy modlić się również w intencji Metropolity Gdańskiego z okazji imienin.
12. Jak już zapowiadaliśmy wyjątkowo w tym roku po raz 352. będziemy pielgrzymować duchowo z feretronem Matki Bożej Oliwskiej na Wzgórza Wejherowskie. W naszej Archikatedrze za dwa tygodnie odbędzie się trzydniowe Triduum Maryjne. Każdego dnia będziemy przedstawiać Matce Najświętszej nasze prośby i podziękowania. Intencje można składać do skarbony przy feretrze przy tabernakulum lub przysłać na parafialny adres e-mail: parafia@archikatedraoliwa.pl
13. W związku z trwającym stanem epidemii przypominamy o zachowywaniu najważniejszych stałych zasad bezpieczeństwa (bezpieczna odległość, dezynfekcja rąk, obowiązek zasłaniania nosa i ust). W Archikatedrze może przebywać jednocześnie 115 osób, natomiast w kościele św. Jakuba - 14 osób. Najpierw prosimy zajmować miejsca w ławkach w nawie głównej, zgodnie z oznaczeniami, potem w stallach w nawach bocznych, na krzesłach i w Kaplicy Mariackiej. Zachęcamy, aby korzystać z możliwości uczestniczenia w Eucharystii, zarówno w niedzielę, jak i dni powszednie. W mocy pozostaje dyspensa udzielona przez Metropolitę Gdańskiego dotycząca udziału w niedzielnej Eucharystii.
14. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Mariackiej od poniedziałku do piątku w godz. od 15.00 do 17.00, w czasie której pełni posługę spowiedzi penitencjarz archikatedralny.
15. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tak gorąco odpowiedzieli na prośbę o ukwiecenie dziedzińca katedralnego. W najbliższym czasie zobaczymy tego efekty. Środowe kolekty Mszy Świętych będą przeznaczone na dekorowanie naszej Archikatedry świeżymi kwiatami.
16. Dziękujemy Parafianom za wspieranie naszej Bazyliki. Za każdy dar serca składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
17. Solenizantów oraz Jubilatów zawierzamy Jezusowi, który jest naszą drogą, prawdą i życiem oraz opiece Matki Boskiej Oliwskiej.
18. Wszystkim Parafianom na ten czas trudnych doświadczeń życzymy przede wszystkim zdrowia i pokoju ducha.
19. Ponadto jako nowy proboszcz Bazyliki Archikatedralnej pragnę serdecznie podziękować za wszelką życzliwość i przekazane słowa gratulacji i życzeń. Swoją modlitwą towarzyszę Wam, kochani Siostry i Bracia, i proszę Was, módlcie się też i za mnie.
20. W minionym tygodniu odeszli do wieczności nasi Parafianie: śp. Łucja, śp. Jan i śp. Kazimierz. *Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...*

Kontakt z parafią:

- email - parafia@archikatedraoliwa.pl,
- telefon do księdza dyżurującego - (+48) 511 270 304 - codziennie od godz. 16.00 do 17.30,
- numer konta bankowego - 76 1240 1242 1111 0000 1587 1325

[Wolne intencje mszalne](#)

